



# POMOC Z GÓRY

BEZPŁATNE –  
NIE DO SPRZEDAŻY

## POMOC Z GÓRY

**POMOC Z GÓRY**” jest zbiorem wersetów z Pisma Świętego, zestawionych tematycznie. Wierzę, że najlepszym ich komentarzem jest Biblia.

Jeżeli Słowo przychodzi „z góry” i zaprawdę jest pomocne dla serc łaknących i pragnących sprawiedliwości. Kiedy człowiek pokutuje, pożałuje grzechów, zaprasza Pana Jezusa Chrystusa aby zamieszkał w sercu, całym sercem wierzy w Pana Jezusa jako Zbawiciela, Pan Jezus przyjdzie do takiego człowieka i udzieli mu Swej radości i pokoju. Wyświadczyłem tego w 1937 roku i odtąd cieszę się tą awspaniałą bliskością z Panem. Zachęcam i przynaglęm - oddaj się Jemu jako swemu Zbawicielowi i Panu TERAZ, jeżeli tego jeszcze nie uczyniłeś.

W.G.

---

Wydany według Biblii Milenijnej z wydania 1975 roku, za zezwoleniem Biblijskiego i Zagranicznego Towarzystwa Biblijnego w Polsce.

# BOŻA MIŁOŚĆ

1

Bóg zaś daje dowód swojej miłości ku nam przez to, że kiedy byliśmy jeszcze grzesznikami, Chrystus za nas umarł. —Rzymian 5, 8

Przed świętem Paschy, Jezus, wiedząc, iż nadeszła godzina jego odejścia z tego świata do Ojca, umiłował swych, którzy byli na świecie, umiłował ich aż do końca. —Jana 13, 1

Większej miłości nikt nie ma nad tę, jak gdy kto życie swoje kładzie za przyjaciół swoich.

—Jana 15, 13

I od Jezusa Chrystusa, który jest świadkiem wiernym, pierworodnym z umarłych i władcą nad królami ziemskimi. Jemu, który

miłuje nas i który wyzwolił nas z grzechów naszych przez krew swoją. —Objawienie 1, 5

Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wierzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny. —Jana 3, 16

Z daleka ukazał mu się Pan: Miłością wieczną umiłowalem cię, dlatego tak długo okazywałem ci łaskę. —Jeremiasza 31, 3

Kto nie miłuje, nie zna Boga, gdyż Bóg jest miłością. W tym objawiła się miłość Boga do nas, iż Syna swego jednorodzonego posłał Bóg na świat, abysmy przezeń żyli. —1 Jana 4, 8,9

Bo bezsprzecznie wielka jest tajemnica pobożności: Ten, który objawił się w ciele, został usprawiedliwiony w duchu, ukazał się aniołom, był zwiastowany między poganami, uwierzono w niego na świecie, wzięty został w górę do chwały. —1 Tymoteusza 3, 16

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, a Bogiem było Słowo. A Słowo ciałem się stało i zamieszkało wśród nas, i ujrzeliśmy chwałę jego, chwałę, jaką ma jedyny Syn od Ojca, pełne łaski i prawdy. —Jana 1, 1,14

A to wszystko się stało, aby się spełniło słowo Pańskie, wypowiedziane przez proroka: Oto panna

pocznie i porodzi syna, i nadadzą mu imię Immanuel, co się wykłada: Bóg z nami. —Mateusza 1, 22,23

Ja i Ojciec jedno jesteśmy.

—Jana 10, 30

Gdybyście byli mnie poznali i Ojca mego byście znali; odtąd go znacie i widzieliście go. Rzekł mu Filip: Panie, pokaż nam Ojca, a wystarczy nam. Odpowiedział mu Jezus: Tak długo jestem z wami i nie poznałeś mnie, Filipie? Kto mnie widział, widział Ojca; jak możesz mówić: Pokaż nam Ojca? Czy nie wierzysz, że jestem w Ojcu, a Ojciec we mnie?

—Jana 14, 7-10a

## JEZUS—SYN BOŻY

3

Kto tedy wyzna, iż Jezus jest Synem Bożym, w tym mieszka Bóg, a on w Bogu. —1 Jana 4, 15

I odpowiadając anioł, rzekł jej: Duch Święty zstąpi na ciebie i moc Najwyższego zacieni cię. Dlatego też to, co się narodzi, będzie święte i będzie nazwane Synem Bożym. —Łukasza 1, 35

Gdy on jeszcze mówił, oto obłok jasny okrył ich i oto rozległ się głos z obłoku: Ten jest Syn mój umiłowany, którego sobie upodobałem, jego słuchajcie!

—Mateusza 17, 5

Potężna będzie władza i pokój bez końca na tronie Dawida i w je-

go królestwie, gdyż utrwali ją i oprze na prawie i sprawiedliwości, odtąd aż na wieki. Dokona tego żarliwość Pana Zastępów.

—Izajasza 9, 6

A gdy Jezus usłyszał, że go wyrzucili, i gdy go spotkał, rzekł: Czy wierzysz w Syna Człowieczego? A on odpowiadając, rzekł: Któż to jest, Panie, bym mógł w niego uwierzyć? A Jezus rzekł... Widziałeś go już, a jest nim właśnie Ten, (Syn Boży) co rozmawia z tobą. —Jana 9, 35-37

Gdyż w nim (Jezusie Chrystusie) mieszka cieleśnie cała pełnia boskości. —Kolosan 2, 9

I rzekł do nich: Wy jesteście z niskości, Ja zaś z wysokości; wy jesteście z tego świata, a Ja nie jestem z tego świata. Odpowiedział im Jezus: Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam, pierwej niż Abraham był, Jam jest. —Jana 8, 23,58

Rzekła mu niewiasta: Wiem, że przyjdzie Mesjasz (to znaczy Chrystus); gdy On przyjdzie, wszystko nam oznajmi. Rzekł jej Jezus: Ja, który mówię z tobą, jestem nim. —Jana 4, 25,26

Odpowiedział im Jezus: Ja jestem chlebem żywota; kto do mnie przychodzi, nigdy łaknąć nie będzie, a kto wierzy we mnie, nigdy pragnąć nie będzie. —Jana 6, 35

Póki jestem na świecie, jestem światłością świata. —Jana 9, 5

Wtedy Jezus znowu powiedział: Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam, Ja jestem drzwiami dla owiec. —Jana 10, 7

Rzekł jej Jezus: Jam jest zmartwychwstanie i żywot; kto we mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie. —Jana 11, 25

Wy nazywacie mnie Nauczycielem i Panem, i słusznie mówicie, bo jestem nim. —Jana 13, 13

Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem droga i prawda, i żywot, nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze mnie. —Jana 14, 6

## NIEKTÓRE CUDA JEZUSA

5

I rozkazał ludowi usiąść na trawie, wziął pięć chlebów i dwie ryby, spojrział w niebo, pobłogosławił, potem chleby łamał i dawał uczniom, a uczniowie ludowi. I jedli wszyscy, i byli nasyceni; i zebrali z pozostałych odrobin dwanaście pełnych koszów. A tych, którzy jedli, było około pięciu tysięcy mężów oprócz niewiast i dzieci. —Mateusza 14, 19-21

A odpowiadając Szymon, rzekł: Mistrzu, całą noc ciężko pracując, nic nie złowiliśmy; ale na Słowo twoje zarzucę sieci. A gdy to uczynili, zagarnęli wielkie mnóstwo ryb, tak iż się sieci rwały. —Łukasza 5, 5,6

A oto dwaj ślepi, siedzący przy drodze, usłyszawszy, że Jezus przechodzi, zawołali, mówiąc: Zmiłuj się nad nami, Panie, Synu Dawida! . . . Jezus . . . rzekł: Co chcecie, abym wam uczynił? Mówią do niego: Panie, aby otwoczyły się oczy nasze! Ulitował się tedy Jezus, dotknął ich oczu i zaraz przejrzeni, i poszli za nim. —Mateusza 20, 30,32b-34

A gdy Jezus wszedł do domu Piotra, ujrzał teściową jego, leżącą w gorączce. I dotknął się ręki jej, i ustąpiła gorączka; ona zaś wstała i posługiwała mu. —Mateusza 8, 14,15

## 6 JEZUS CHRYSYTUS JEST STWÓRCĄ I PANEM

Ponieważ w nim zostało stworzone wszystko, co jest na niebie i na ziemi, rzeczy widzialne i niewidzialne, czy to trony, czy panowania, czy nadziemskie władze, czy zwierzchności; wszystko przez niego i dla niego zostało stworzone. —Kolosan 1, 16

Wszystko przez nie powstało, a bez niego nic nie powstało, co powstało. —Jana 1, 3

Bóg...ostatnio, u kresu tych dni, przemówił do nas przez Syna, którego ustanowił dziedzicem wszechrzeczy, przez którego także wszechświat stworzył. —Hebrajczyków 1, 2

Niechże tedy wie z pewnością cały dom Izraela, że i Panem i Chrystusem uczynił go Bóg, tego Jezusa, którego wy ukrzyżowaliście. —Dzieje 2, 36

Na to bowiem Chrystus umarł i ożył, aby i nad umarłymi i nad żywymi panować. —Rzymian 14, 9

Wierny jest Bóg, który was powołał do społeczności Syna swego Jezusa Chrystusa, Pana naszego. —1 Koryntian 1, 9

Aby na imię Jezusa zginało się wszelkie kolano na niebie i na ziemi, i pod ziemią I aby wszelki język wyznawał, że Jezus Chrystus jest Panem, ku chwale Boga Ojca. —Filipian 2, 10,11



## **JEZUS CHRYSYTUS JEST SĘDZIĄ WSZYSTKICH 7**

Ty zaś czemu osądzasz swego brata? Albo i ty, czemu pogardzasz swoim bratem? Wszak wszyscy staniemy przed sądem Bożym.

—Rzymian 14, 10

Zaklinam cię tedy przed Bogiem i Chrystusem Jezusem, który będzie sądził żywych i umarłych, na objawienie i Królestwo jego.

—2 Tymoteusza 4, 1

A gdy przyjdzie Syn Człowieczy w chwale swojej i wszyscy aniołowie z nim, wtedy zasiądzie na tronie swej chwały. I będą zgromadzone przed nim wszystkie narody, i odłączy jedne od drugich, jak pasterz odłącza owce od kozłów.

—Mateusza 25, 31,32

Bo i Ojciec nikogo nie sądzi, lecz wszelki sąd przekazał Synowi.

—Jana 5, 22

Będzie to w dniu, kiedy według ewangelii mojej Bóg sądzić będzie ukryte sprawy ludzkie przez Jezusa Chrystusa.

—Rzymian 2, 16

Przykazał nam też, abyśmy ludowi głosili i składali świadectwo, że On jest ustanowionym przez Boga sędzią żywych i umarłych.

—Dzieje 10, 42

Znamy przecież tego, który powiedział: Pomsta do mnie należy, Ja odplacę; oraz: Pan sądzić będzie lud swój.

—Hebrajczyków 10, 30

## 8 ODKUPIENIE JEDYNNIE PRZEZ CHRYSYDUSA

Ja jestem drzwiami; jeśli kto przeze mnie wejdzie, zbawiony będzie i wejdzie, i wyjdzie, i pastwisko znajdzie. —Jana 10, 9

Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem droga i prawda, i żywot, nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze mnie. —Jana 14, 6

Dlatego powiedziałem wam, że pomrzecie w grzechach swoich. Jeśli bowiem nie uwierzy cie, że to Ja jestem, pomrzecie w swoich grzechach. —Jana 8, 24

A osiągnąwszy pełnię doskonałości, stał się dla wszystkich, którzy mu są posłuszni, sprawcą zbawienia wiecznego.

—Hebrajczyków 5, 9

I są usprawiedliwieni darmo, z łaski jego, przez odkupienie w Chrystusie Jezusie.—Rzymian 3, 24

Dlatego też może zbawić na zawsze tych, którzy przez niego przystępują do Boga, bo żyje zawsze, aby się wstawiać za nimi. —Hebrajczyków 7, 25

I nie ma w nikim innym zbawienia; albowiem nie ma żadnego innego imienia pod niebem, danego ludziom, przez które mogliśmy być zbawieni. —Dzieje 4, 12

I chodźcie w miłości, jak i Chrystus umiłował was i siebie samego wydał za nas jako dar i ofiarę Bogu ku miłej wonności.

—Efezjan 5, 2

## ODKUPIENIE JEDYNIE PRZEZ CHRYSTUSA 9

Ale wy dzięki niemu jesteście w Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas mądrością od Boga i sprawiedliwością, i poświęceniem, i odkupieniem. —1 Koryntian 1, 30

Który dał samego siebie za nas, aby nas wykupić od wszelkiej nieprawości i oczyścić sobie lud na własność, gorliwy w dobrych uczynkach. —Tytusa 2, 14

Dziękując Ojcu, który was zdolnymi uczynił do uczestniczenia w dziedzictwie świętych w światłości, który nas wyrwał z mocy ciemności i przeniósł do Królestwa Syna swego umiłowanego, w którym mamy odku-

pienie, odpuszczenie grzechów.

—Kolosan 1, 12-14

Przyszedł bowiem Syn Człowieczy, aby szukać i zbawić to, co zginęło. —Łukasza 19, 10

I zaśpiewali nową pieśń tej treści: Godzien jesteś wziąć księgę i zdjąć jej pieczęcie, ponieważ zostałeś zabity i odkupiłeś dla Boga krwią swoją ludzi z każdego plemienia i języka, i ludu, i narodu. —Objawienie 5, 9

Chrystus wykupił nas od przekleństwa zakonu, stawszy się za nas przekleństwem, gdyż napisano: Przeklęty każdy, który zawisł na drzewie. —Galacjan 3, 13

## 10 POJEDNANIE PRZEZ KREW CHRYSTUSA

Tym bardziej więc teraz, usprawiedliwieni krwią jego, będziemy przez niego zachowani od gniewu.

—Rzymian 5, 9

W nim mamy odkupienie przez krew jego, odpuszczenie grzechów, według bogactwa łaski jego.

—Efezjan 1, 7

Albowiem to jest krew moja nowego przymierza, która się za wielu wylewa na odpuszczenie grzechów.

—Mateusza 26, 28

Wiedząc że nie rzeczami znikomymi, srebrem albo złotem, zostaliście wykupieni z marnego postępowania waszego, przez ojców wam przekazanego, lecz

drogą krwią Chrystusa, jako baranka niewinnego i nieskalanego.

—1 Piotra 1, 18, 19

Jeśli zaś chodzimy w światłości, jak On sam jest w światłości, społeczność mamy z sobą, i krew Jezusa Chrystusa, Syna jego, oczyszcza nas od wszelkiego grzechu.

—1 Jana 1, 7

O ileż bardziej krew Chrystusa, który przez Ducha wiecznego ofiarował samego siebie bez skazy Bogu, oczyści sumienie nasze od martwych uczynków, abyśmy mogli służyć Bogu żywemu.

—Hebrajczyków 9, 14

## ZBAWIENIE PRZEZ WIARĘ W CHRYSTUSA 11

Albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to dar; nie z uczynków, aby się kto nie chlubił. —Efezjan 2, 8,9

Usprawiedliwieni tedy z wiary, pokój mamy z Bogiem przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa.

—Rzymian 5, 1

Bo w Chrystusie Jezusie ani obrzezanie, ani nieobrzezanie nic nie znaczy, lecz wiara, która jest czynna w miłości. —Galacjan 5, 6

Uwierz w Pana Jezusa, a będziesz zbawiony . . . .

—Dzieje 16, 31b

Rzekli więc do niego: Cóż mamy czynić, aby wykonywać dzieła Boże? Odpowiedział Jezus i rzekł

im: To jest dzieło Boże: wierzyć w tego, którego On posłał.

—Jana 6, 28,29

Bo wszystko, co się narodziło z Boga, zwycięża świat, a zwycięstwo, które zwyciężyło świat, to wiara nasza.

—1 Jana 5, 4

Te zaś są spisane, abyście wierzyli, że Jezus jest Chrystusem, Synem Boga, i abyście wierząc mieli żywot w imieniu jego.

—Jana 20, 31

I znaleźć się w nim, nie mając własnej sprawiedliwości, opartej na zakonie, lecz tę która się wywodzi z wiary w Chrystusa, sprawiedliwość z Boga, na podstawie wiary.

—Filipian 3, 9

Lecz jak wysoko jest niebo nad ziemią, tak wielka jest dobroć jego dla tych, którzy się go boją. Lecz łaska Pana od wieków na wieki dla tych, którzy się go boją, a sprawiedliwość jego dla synów ich synów. —Psalm 103, 11,17

Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec miłosierdzia i Bóg wszelkiej pociechy.

—2 Koryntian 1, 3

Któż jest, Boże, jak Ty, który przebaczasz winę, odpuszczasz przestępstwo resztce swojego dziedzictwa, który nie chowasz na

wieki gniewu, lecz masz upodobanie w łasce? —Micheasza 7, 18

Wysławiać cię będę, Panie, wśród ludów, Będę grał tobie wśród narodów. —Psalmów 108, 4

Niewyczerpane są objawy łaski Pana, miłosierdzie jego nie ustaje. Każdego poranku objawia się na nowo, wielka jest wierność twoja. —Treny 3, 22,23

Zbawił nas nie dla uczynków sprawiedliwości, które spełniliśmy, lecz dla miłosierdzia swego przez kąpiel odrodzenia oraz odnowienie przez Ducha Świętego.

—Tytusa 3, 5

## BÓG ZAPRASZA NAS DO SIEBIE

13

A Duch i oblubienica mówią: Przyjdź! A ten, kto słyszy, niech powie: Przyjdź! A ten, kto pragnie, niech przychodzi, a kto chce, niech darmo weźmie wodę żywota.

—Objawienie 22, 17

Nuże, wszyscy, którzy macie pragnienie, pójdźcie do wód, a którzy nie macie pieniędzy, pójdźcie, kupujcie i jedzcie! Pójdźcie, kupujcie bez pieniędzy i bez płacenia wino i mleko!

—Izajasza 55, 1

A w ostatnim, wielkim dniu święta stanął Jezus i głośno zawołał: Jeśli kto pragnie, niech przyjdzie do mnie i pije.

—Jana 7, 37

Chodźcie więc, a będziemy się prawować—mówi Pan! Choć wasze grzechy będą czerwone jak szkarłat, jak śnieg zbieleją; choć będą czerwone jak purpura, staną się białe jak wełna. —Izajasza 1, 18

Gdy Jezus to spostrzegł, oburzył się i rzekł do nich: Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie i nie zabraniajcie im, albowiem takich jest Królestwo Boże.

—Marka 10, 14

Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani i obciążeni, a Ja wam dam ukojenie.

—Mateusza 11, 28

## 14 NIE WSZYSCY LUDZIE SĄ BOŻYMI DZIEĆMI

Po tym poznaje się dzieci Boże i dzieci diabelskie. Kto nie postępuje sprawiedliwie, nie jest z Boga, jak też ten, kto nie miłuje brata swego. —1 Jana 3, 10

Bo ci, których Duch Boży prowadzi, są dziećmi Bożymi. Wszak nie wzięliście ducha niewoli, by znówu ulegać bojaźni, lecz wzięliście ducha synostwa, w którym wołamy: Abba, Ojcze!  
—Rzymian 8, 14,15

Abyście się stali nienagannymi i szczerymi dziećmi Bożymi bez skazy pośród rodu złego i przewrotnego, w którym świecicie jak światła na świecie. —Filipian 2, 15

Dlatego wyjdźcie spośród nich i odłączcie się, mówi Pan, I nieczystego się nie dotykajcie; a Ja przyjmę was I będę wam Ojcem, a wy będziecie mi synami i córkami, mówi Pan Wszechmogący.

—2 Koryntian 6, 17,18

Tym zaś, którzy go przyjęli, dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię jego.  
—Jana 1, 12

Nie każdy, kto do mnie mówi: Panie, Panie, wejdzie do Królestwa Niebios; lecz tylko ten, kto pełni wolę Ojca mojego, który jest w niebie.  
—Mateusza 7, 21



## CO BÓG MÓWI O MOCNYCH NAPOJACH? 15

Jawne zaś są uczynki ciała, mianowicie: wszeteczeństwo, nieczystość, rozpusta, bałwochwalsstwo, czary, wrogość, spór, zazdrość, gniew, knowania, waśnie, odszczepieństwo, zabójstwa, pijaństwo, obżarstwo i tym podobne; o tych zapowiadam wam, jak już przedtem zapowiedziałem, że ci, którzy te rzeczy czynią, Królestwa Bożego nie odziedziczą.

—Galacjan 5, 19-21

Postępujmy przystojnie jak za dnia, nie w biesiadach i pijaństwach, nie w rozpustach i rozwiązłości, nie w swarach i zazdrości; ale obleczcie się w Pana Jezusa Chrystusa i nie czyńcie starania o

ciało, by zaspokajać pożądliwości.  
—Rzymian 13, 13,14

Biada tym, którzy od wczesnego rana gonią za trunkiem, których do późnego wieczora rozpala wino.  
—Izajasza 5, 11

Nie patrz na wino, jak się czerwieni, jak się skrzy w pucharze i lekko splywa do gardła. Bo w końcu ukąsi jak wąż, wypuści jad jak zmija.  
—Przypowieści 23, 31,32

Będzie bowiem wielki przed Panem; i wina, i napoju mocnego pić nie będzie, a będzie napelniony Duchem Świętym już w łonie matki swojej.  
—Łukasza 1, 15

A On mu powiedział: Będziesz miłował Pana, Boga swego, z całego serca swego i z całej duszy swojej, i z całej myśli swojej. To jest największe i pierwsze przykazanie. A drugie podobne temu: Będziesz miłował bliźniego swego jak siebie samego. —Mateusza 22, 37,38-39

Nauczycielu dobry! Co mam czynić, aby odziedziczyć żywot wieczny? A Jezus odrzekł: Czemu mnie nazywasz dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko jeden Bog. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie mów fałszywego świadectwa, nie oszu-

kuj, czcij ojca swego i matkę. A on mu odpowiedział: Nauczycielu, tegowszystkiego przestrzegałem od młodości mojej. Wtedy Jezus spojrział nań z miłością i rzekł mu: Jednego ci brak; idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie, po czym przyjdź i naśladowaj mnie. A ten na to słowo sposepniał i odszedł zasmucony, al-bowiem miał wiele majątności.

—Marka 10, 17b,22

Niejedna droga zda się człowiekowi prosta, lecz w końcu prowadzi do śmierci.

—Przypowieści 16, 25

## NIE DAJ SIĘ ZWODZIĆ

17

nie bładźcie, Bóg się nie da z siebie naśmiewać; albowiem co człowiek sieje, to i żąć będzie.  
—Galacjan 6, 7

Dzieci, niech was nikt nie zwodzi; kto postępuje sprawiedliwie, sprawiedliwy jest, jak On jest sprawiedliwy. Kto popełnia grzech, z diabła jest, gdyż diabeł od początku grzeszy. A Syn Boży na to się objawił, aby zniweczyć dzieła diabelskie. —1 Jana 3, 7, 8a

Albo czy nie wiecie, że niesprawiedliwi Królestwa Bożego nie odziedziczą? Nie łudźcie się! Ani wszetecznicy, ani bałwochwalcy, ani cudzołożnicy, ani rozpustnicy,

ani mężołożnicy, ani złodzieje, ani chciwcy, ani pijacy, ani oszczercy, ani zdziercy Królestwa Bożego nie odziedziczą. —1 Koryntian 6, 9, 10

Niechaj was nikt nie zwodzi próżnymi słowy, z powodu nich bowiem spada gniew Boży na nieposłusznych synów.

—Efezjan 5, 6

A bądźcie wykonawcami Słowa, a nie tylko słuchaczami, oszukującymi samych siebie.

—Jakuba 1, 22

Jeśli bowiem kto mniema, że jest czymś, będąc niczym, ten samego siebie oszukuje.

—Galacjan 6, 3

Przeto jak przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, tak i na wszystkich ludzi śmierć przyszła, bo wszyscy zgrzeszyli.

—Rzymian 5, 12

Potem, gdy pożądliwość pocznie, rodzi grzech, a gdy grzech dojrzeje, rodzi śmierć. —Jakuba 1, 15

Albowiem zamysł ciała, to śmierć, a zamysł Ducha, to życie i pokój. Dlatego zamysł ciała jest wrogi Bogu; nie poddaje się bowiem zakonowi Bożemu, bo też nie może. —Rzymian 8, 6,7

Człowiek, który grzeszy, umrze. Syn nie poniesie kary za winę ojca ani ojciec nie poniesie kary za

winę syna. Sprawiedliwość będzie zaliczona sprawiedliwemu, a bezbożność spadnie na bezbożnego.

—Ezechiela 18, 20

Należało zaś weselić się i radować, że ten brat twój był umarły, a ożył, zaginął, a odnalazł się.

—Łukasza 15, 32

Kto trwa mocno w sprawiedliwości, żyć będzie; lecz kto ugania się za złem umrze.

—Przypowieści 11, 19

Jakież więc mieliście wtedy pożytek? Taki, którego się teraz wstydzicie, a końcem tego jest śmierć.

—Rzymian 6, 21

## CHRYSTUS POKONAŁ ŚMIERĆ

19

Który według ducha uświęcenia został ustanowiony Synem Bożym w mocy przez zmartwychwstanie, o Jezusie Chrystusie, Panu naszym. —Rzymian 1, 4

A gdy to rzekł, zawołał donośnym głosem: Łazarzu, wyjdź! I wyszedł umarły, mając nogi i ręce powiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: Rozwiążcie go i pozwólcie mu odejść.

—Jana 11, 43,44

Dlatego Ojciec miłuje mnie, iż Ja kładę życie swoje, aby je znowu wziąć. Nikt mi go nie odbiera, ale Ja kładę je z własnej woli. Mam

moc dać je i mam moc znowu je odzyskać; taki rozkaz wziąłem od Ojca mego. —Jana 10, 17,18

I podszedłszy, dotknął się noszy, a ci, którzy je nieśli, stanęli. I rzekł: Młodzieńcze, tobie mówię: Wstań. I podniósł się zmarły, i zaczął mówić. —Łukasza 7, 14,15a

I żyjący, byłem umarły, lecz oto żyję na wieki wieków i mam klucze śmierci i piekła. —Objawienie 1, 18

Bo On musi królować, dopóki nie położy wszystkich nieprzyjaciół pod stopy swoje. A jako ostatni wróg zniszczona będzie śmierć. —1 Koryntian 15, 25,26

Nie będziesz miał innych bogów obok mnie.

Nie uczyni sobie podobizny rzeźbionej czegokolwiek, co jest na niebie w górze i co jest na ziemi w dole, i tego, co jest w wodzie pod ziemią.

Nie będziesz się im kłaniał i nie będziesz im służył . . . .

Nie nadużywaj imienia Pana, Boga twojego, gdyż Pan nie pozostawi bez kary tego, który nadużywa imienia jego.

Przestrzegaj dnia sabatu, aby go święcić, jak rozkazał ci Pan, twój Bóg. Sześć dni będziesz pracował i wykonywał wszelką swoją pracę.

Czczij ojca twego i matkę twoją, jak ci rozkazał Pan, twój Bóg . . . .

Nie zabijaj.

Nie cudzołóż.

Nie Kradnij.

Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu.

Nie pożądaj żony bliźniego swego i nie pożądaj domu bliźniego swego ani jego pola, ani jego sługi, ani jego służebnicy, ani jego wołu, ani jego osła, ani żadnej rzeczy, która należy do bliźniego twego. —5 Mojżeszowa 5, 7-21

Nowe przykazanie daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, jak Ja was umiłowalem.

—Jana 13, 34a

## PRZED BOGIEM NIE UKRYJESZ SIĘ 21

Bo jego oczy patrzą na drogi człowieka i On widzi wszystkie jego kroki. Nie ma ciemności ani mroku, gdzie mogliby się ukryć złoczyńcy. —Joba 34, 21,22

Czy zdoła się kto ukryć w kryjówkach, abym Ja go nie widział? —mówi Pan. Czy to nie Ja wypełniam niebo i ziemię?—mówi Pan. —Jeremiasza 23, 24

Jeśli wstąpię do nieba, ty tam jesteś, a jeśli przygotuję sobie posłanie w krainie umarłych, I tam jesteś. To i ciemność nic nie ukryje przed tobą, a noc jest jasna jak dzień, Ciemność jest dla ciebie jak światło. —Psalm 139, 8,12

Oczy Pana są na każdym miejscu i śledzą złych i dobrych. —Przypowieści 15, 3

I nie ma stworzenia, które by się mogło ukryć przed nim, przeciwnie, wszystko jest obnażone i odsłonięte przed oczami tego, przed którym musimy zdać sprawę. —Hebrajczyków 4, 13

Nie ma bowiem nic ukrytego, co by nie miało być ujawnione, ani nic tajemnego, co by nie miało być poznane i nie miało wyjść na jaw. —Łukasza 8, 17

I znowu: Pan zna myśli mędrców, że są marne. —1 Koryntian 3, 20

Syn Człowieczy pośle swoich aniołów i zbiorą z Królestwa jego wszystkie zgorszenia, i tych, którzy popełniają nieprawość, I wrzucą ich do pieca ognistego; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów.

—Mateusza 13, 41,42

Niech wrócą bezbożni do podziemi, wszystkie narody, które zapominają Boga. —Psalm 9, 18

Ale terazniejsze niebo i ziemia mocą tego samego Słowa zachowane są dla ognia i utrzymane na dzień sądu i zagłady bezbożnych ludzi. —2 Piotra 3, 7

Poniosą oni karę: zatracenie wieczne, oddalenie od oblicza

Pana i od mocy chwały jego.

—2 Tesaloniczan 1, 9

Jeżeli więc ręka twoja albo noga twoja cię gorszy, utnij ją i odrzuć od siebie; lepiej jest dla ciebie wejść do żywota kalekim lub chromym, niż mając obydwie ręce lub obydwie nogi być wrzuconym do ognia wiecznego.—Mateusza 18, 8

I odejdą ci na kaźń wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego. —Mateusza 25, 46

Albowiem gniew Boży z nieba objawia się przeciwko wszelkiej bezbożności i nieprawości ludzi, którzy przez nieprawość tłumią prawdę. —Rzymian 1, 18



Gdyż wyznaczył dzień, w którym będzie sądził świat sprawiedliwie przez męża, którego ustanowił, potwierdzając to wszystkim przez wskrzeszenie go z martwych.

—Dzieje 17, 31

Umie Pan wyrwać pobożnych z pokuszenia, bezbożnych zaś zachować na dzień sądu celem ukarania.

—2 Piotra 2, 9

A jak postanowione jest ludziom raz umrzeć, a potem sąd.

—Hebrajczyków 9, 27

I widziałem umarłych, wielkich i małych, stojących przed tronem; i księgi zostały otwarte; również inna księga, księga żywota została otwarta; i osądzeni zostali umarli

na podstawie tego, co zgodnie z ich uczynkami było napisane w księgach. —Objawienie 20, 12b

W tym miłość do nas doszła do doskonałości, że możemy mieć niezachwianą ufność w dzień sądu, gdyż jaki On jest, tacy i my jesteśmy na tym świecie.

—1 Jana 4, 17

Albowiem my wszyscy musimy stanąć przed sądem Chrystusowym, aby każdy odebrał zapłatę za uczynki swoje, dokonane w ciele, dobre czy złe. —2 Koryntian 5, 10

Tak więc każdy z nas za samego siebie zda sprawę Bogu.

—Rzymian 14, 12

Lecz nie tak jak z upadkiem ma się sprawa z łaską; albowiem jeśli przez upadek jednego człowieka umarło wielu, to daleko obfitsza okazała się dla wielu łaska Boża i dar przez łaskę jednego człowieka, Jezusa Chrystusa. —Rzymian 5, 15

A zatem nie zależy to od woli człowieka ani od jego zabiegów, lecz od zmiłowania Bożego.

—Rzymian 9, 16

Gdyż Bóg pysznym się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje.

—1 Piotra 5, 5b

Albowiem znacie łaskę Pana naszego Jezusa Chrystusa, że będąc bogatym, stał się dla was ubogim,

abyście ubóstwem jego ubogaceni zostali.

—2 Koryntian 8, 9

Bogu niech będą dzięki za niewysłowiony dar jego.

—2 Koryntian 9, 15

Gdzie zaś grzech się rozmnożył, tam łaska bardziej obfitowała, żeby jak grzech panował przez śmierć, tak i łaska panowała przez usprawiedliwienie ku żywotowi wiecznemu przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego.

—Rzymian 5, 20b,21

Apostołowie zaś składali z wielką mocą świadectwo o zmartwychwstaniu Pana Jezusa, a wielka łaska spoczywała na nich wszystkich.

—Dzieje 4, 33

Bóg wprawdzie puszczał płazem czasy niewiedzy, teraz jednak wzywa wszędzie wszystkich ludzi, aby się upamiętali. —Dzieje 17, 30

Bynajmniej, powiadam wam, lecz jeżeli się nie upamiętacie, wszyscy podobnie poginiecie.

—Łukasza 13, 3

Upamiętajcie się, albowiem przybliżyło się Królestwo Niebios.

—Mateusza 3, 2

A Piotr do nich: Upamiętajcie się i niechaj się każdy z was da ochrzcić w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzymacie dar Ducha Świętego. Przeto upamiętajcie i

naw róćcie się aby były zgładzone grzechy wasze. —Dzieje 2, 38; 3, 19

Odrzućcie od siebie wszystkie swoje przestępstwa, które popełniliście przeciwko mnie.

—Ezechiela 18, 31a

Kto ukrywa występki, nie ma powodzenia, lecz kto je wyznaje i porzuca, dostępuje miłosierdzia.

—Przypowieści 28, 13

Albowiem smutek, który jest według Boga, sprawia upamiętanie ku zbawieniu i nikt go nie żałuje; smutek zaś światowy sprawia śmierć. —2 Koryntian 7, 10

Lecz gdy bezbożny odwróci się od wszystkich swoich grzechów, które popełnił, i będzie przestrzegał wszystkich moich przykazań, i będzie wykonywał prawo i sprawiedliwość, na pewno będzie żył, nie umrze. —Ezechiela 18, 21

Niech bezbożny porzuci swoją drogę, a przestępca swoje zamiary i niech się nawróci do Pana, aby się nad nim zlitował, do naszego Boga, gdyż jest hojny w odpuszczaniu! —Izajasza 55, 7

Niechże więc będzie wam wiadome, mężowie bracia, że przez tego zwiastowanego wam bywa odpuszczenie grzechów. Tego wy-

wyższył Bóg prawicą swoją jako W odza i Zbawiciela, aby dać Izraelowi możliwość upamiętania się i odpuszczenia grzechów.

—Dzieje 13, 38; 5, 31

Bo jeśli odpuścicie ludziom ich przewinienia, odpuści i wam Ojciec wasz niebieski.

—Mateusza 6, 14

A Jezus, ujrzawszy wiarę ich, rzekł paralitykowi: Synu, odpuszczone są grzechy twoje.

—Marka 2, 5

Oto stoję u drzwi i kołaczę; jeśli ktoś usłyszy głos mój i otworzy drzwi, wstąpię do niego i będę z nim wieszerał, a on ze mną.

—Objawienie 3, 20

## ODDZIELENIE OD ŚWIATOWOŚCI

27

Albowiem objawiła się łaska Boża, zbawienna dla wszystkich ludzi, nauczając nas, abyśmy wyrzekli się bezbożności i światowych pożądliwości i na tym doczesnym świecie wstrzemięźliwie, sprawiedliwie i pobożnie żyli. —Tytusa 2, 11,12

O tym, co w górze, myślcie, nie o tym, co na ziemi. —Kolosan 3, 2

I nie miejcie nic wspólnego z bezowocnymi uczynkami ciemności, ale je raczej karćcie. —Efezian 5, 11

Nie miłujcie świata ani tych rzeczy, które są na świecie. Jeśli kto miłuje świat, nie ma w nim miłości Ojca. Bo wszystko, co jest na świecie, pożądliwość ciała i pożądli-

wość oczu, i pycha życia, nie jest z Ojca, ale ze świata. —1 Jana 2, 15,16

Wiarołomni, czy nie wiecie, że przyjaźń ze światem, to wrogość wobec Boga? Jeśli więc kto chce być przyjacielem świata, staje się nieprzyjacielem Boga.

—Jakuba 4, 4

Obmyjcie się, oczyśćcie się, usuńcie wasze złe uczynki sprzed moich oczu, przestańcie źle czynić!

—Izajasza 1, 16

Nie chodźcie w obcym jarzmie z niewiernymi; bo co ma wspólnego sprawiedliwość z nieprawością albo jakaż społeczność między światłością a ciemnością?

—2 Koryntian 6, 14

I dam wam serce nowe, i ducha nowego dam do waszego wnętrza, i usunę z waszego ciała serce kamienne, a dam wam serce mięsiste.  
—Ezechiela 36, 26

Aleście obmyci, uświęceni, i usprawiedliwieni w imieniu Panu Jezusa Chrystusa i w Duchu Boga naszego.  
—1 Koryntian 6, 11b

Jeżeli wiecie, że jest sprawiedliwy, wiezcie też, że każdy, kto postępuje sprawiedliwie, z niego się narodził. Wiemy, że żaden z tych, którzy się z Boga narodzili, nie grzeszy, ale że Ten który z Boga został zrodzony, strzeże go i zły nie może go tknąć.  
—1 Jana 2, 29; 5, 18

Tak więc, jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym jest stworzeniem; stare przeminęło, oto wszystko stało się nowe.

—2 Koryntian 5, 17

Odpowiadając Jezus, rzekł mu: Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się kto nie narodzi na nowo, nie może ujrzeć Królestwa Bożego.  
—Jana 3, 3

Jako odrodzeni nie z nasienia skazitelnego, ale nieskazitelnego, przez Słowo Boże, które żyje i trwa.  
—1 Piotra 1, 23

A takie jest to świadectwo, że żywot wieczny dał nam Bóg, a żywot ten jest w Synu jego.

—1 Jana 5, 12

## MARTWI DLA GRZECHU—OŻYWIENI W CHRYSZTUSIE

29

I wy umarliście przez upadki i grzechy wasze. I wraz z nim wzbudził, i wraz z nim posadził w okręgach niebieskich w Chrystusie Jezusie. —Efezjan 2, 1,6

On grzechy nasze sam na ciele swoim poniósł na drzewo, abyśmy, obumarłszy grzechom, dla sprawiedliwości żyli; jego sińce uleczyły was. —1 Piotra 2, 24

A tak, jeśliście wzbudzeni z Chrystusem, tego co w górze szukajcie, gdzie siedzi Chrystus po prawicy Bożej; o tym, co w górze, myślcie, nie o tym, co na ziemi. Umarliście bowiem, a życie wasze jest ukryte wraz z Chry-

tusem w Bogu. Gdy się Chrystus, który jest życiem naszym, okaże, wtedy się i wy okazecie razem z nim w chwale. —Kolosan 3, 1-4

A ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, ukrzyżowali ciało swoje wraz z namiętnościami i żądzami. Jeśli według Ducha żyjemy, według Ducha też postępujmy. —Galacjan 5, 24,25

Jakże my, którzy grzechowi umarliśmy, jeszcze w nim żyć mamy? Podobnie i wy uważajcie siebie za umarłych dla grzechu, a za żyjących dla Boga w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.

—Rzymian 6, 2,11

Bo kto sieje dla ciała swego, z ciała żąć będzie skażenie, a kto sieje dla Ducha, z Ducha żąć będzie żywot wieczny. —Galacjan 6, 8

I jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak musi być wywyższony Syn Człowieczy, aby każdy, kto weń wierzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny. —Jana 3, 14, 15

A to jest żywot wieczny, aby poznali ciebie, jedyne prawdziwego Boga i Jezusa Chrystusa, którego posłałeś. —Jana 17, 3

Kto wierzy w Syna, ma żywot wieczny, kto zaś nie słucha Syna, nie ujrzy żywota, lecz gniew Boży ciąży na nim. —Jana 3, 36

Albowiem zapłatą za grzech jest śmierć, lecz darem łaski Bożej jest żywot wieczny w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.

—Rzymian 6, 23

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, kto słucha słowa mego i wierzy temu, który mnie posłał, ma żywot wieczny i nie stanie przed sądem, lecz przeszedł z śmierci do żywota. —Jana 5, 24

A takie jest to świadectwo, że żywot wieczny dał nam Bóg, a żywot ten jest w Synu jego. Kto ma syna, ma żywot; kto nie ma Syna Bożego nie ma żywota.

—1 Jana 5, 11, 12



Ten to Duch świadczy wespół z duchem naszym, że dziećmi Bożymi jesteśmy. —Rzymian 8, 16

Kto ma Syna, ma żywot; kto nie ma Syna Bożego, nie ma żywota. To napisałem wam, którzy wierzycie w imię Syna Bożego, abyście wiedzieli, że macie żywot wieczny. —1 Jana 5, 12,13

Kto ma przykazania moje i przestrzega ich, ten mnie miłuje; a kto mnie miłuje, tego też będzie miłował Ojciec i Ja miłować go będę, i objawię mu samego siebie. —Jana 14, 21

I pokój stanie się dziełem sprawiedliwości, a niezakłócone bezpieczeństwo owocem sprawie-

dliwości po wszystkie czasy.

—Izajasza 32, 17

A ponieważ jesteście synami, przeto Bóg zesłał Ducha Syna swego do serc waszych, wołającego: Abba, Ojczy! —Galacjan 4, 6

Po tym poznajemy, że w nim mieszkamy, a On w nas, że z Ducha swojego nam udzielił.

—1 Jana 4, 13

Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam, kto wierzy we mnie, ma żywot wieczny. —Jana 6, 47

Gdyż wiem komu zawierzyłem, i pewien jestem tego, że On mocen jest zachować to, co mi powierzono, do owego dnia.

—2 Tymoteusza 1, 12b

## CHRYSTUS ZAMIESZKUJĄCY W SERCU DAJE RADOŚĆ

Ale teraz do ciebie idę i mówię to na świecie, aby mieli w sobie moją radość w pełni. —Jana 17, 13

Lecz znowu ujrzę was, i będzie się radowało serce wasze, a nikt nie odbierze wam radości waszej.

—Jana 16, 22b

Albowiem Królestwo Boże, to nie pokarm i napój, lecz sprawiedliwość i pokój, i radość w Duchu Świętym. —Rzymian 14, 17

I będziecie czerpać z radością ze źródeł zbawienia. —Izajasza 12, 3

Z Chrystusem jestem ukrzyżowany; żyję więc już nie ja, ale żyje we mnie Chrystus; a obecne życie moje w ciele jest życiem w wierze

w Syna Bożego, który mnie umiłował i wydał samego siebie za mnie. —Galacjan 2, 20

To wam powiedziałem, aby radość moja była w was i aby radość wasza była zupełna.

—Jana 15, 11

Dasz mi poznać drogę życia, obfitość radości w obliczu twoim, rozkosz po prawicy twojej na wieki. —Psalm 16, 11

Tego miłujecie, chociaż go nie widzieliście, wierzycie w niego, choć go teraz nie widzicie, i weselicie się radością niewysłowioną i chwalebnią. —1 Piotra 1, 8

# KONIECZNOŚĆ POSŁUSZEŃSTWA JEZUSOWI

33

Ale jeżeli nie będziecie słuchać głosu Pana i będziecie sprzeciwiać się słowu Pana, ręka Pana będzie przeciwko wam i przeciwko królowi waszemu, aby was zgubić.

—1 Samuela 12, 15

Czyż nie wiecie, że jeśli się oddajecie jako słudzy w posłuszeństwo, stajecie się sługami tego, komu jesteście posłuszni, czy to grzechu ku śmierci, czy też posłuszeństwu ku sprawiedliwości?

—Rzymian 6, 16

A wam, uciskanym, dać odpocznienie wespół z nami, gdy się objawi Pan Jezus z nieba ze zwiastunami mocy swojej, w ogniu pło-

mienistym, wymierzając karę tym, którzy nie znają Boga, oraz tym, którzy nie są posłuszni ewangelii Pana naszego Jezusa. Poniosą oni karę: zatracenie wieczne, oddalenie od oblicza Pana i od mocy chwały jego.

—2 Tesaloniczan 1, 7-9

Oto ja kładę dziś przed wami błogosławieństwo i przekleństwo. Błogosławieństwo, jeżeli będziecie słuchać przykazań Pana, Boga waszego, które ja wam dziś daję; a przekleństwo, jeżeli nie będziecie słuchać przykazań Pana, Boga waszego. —5 Mojżeszowa 11, 26-28a

## KONIECZNOŚĆ WYZNAWANIA CHRYSUSA

I aby wszelki język wyznawał, że Jezus Chrystus jest Panem, ku chwale Boga Ojca. —Filipian 2, 11

Każdego więc który mię wyzna przed ludźmi, i Ja wyznam przed Ojcem moim, który jest w niebie; ale tego, kto by się mnie zaparł przed ludźmi, i Ja się zaprę przed Ojcem moim, który jest w niebie.

—Mateusza 10, 32,33

Każdy, kto podaje w wątpliwość Syna nie ma i Ojca. Kto wyznaje Syna, ma i Ojca. —1 Jana 2, 23

Bo jeśli ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, i uwierzysz w sercu swoim, że Bóg wzbudził go z martwych, zbawiony będziesz.

Albowiem sercem wierzy się ku usprawiedliwieniu, a ustami wyznaje się ku zbawieniu.

—Rzymian 10, 9,10

Kto bowiem wstydzi się mnie i moich słów, tego i Syn Człowieczy wstydzić się będzie, gdy przyjdzie w chwale swojej i Ojca, i aniołów świętych.

—Lukasza 9, 26

Prawdziwa to mowa: Jeśli bowiem z nim umarliśmy, z nim też żyć będziemy; jeśli z nim wytrwamy, z nim też królować będziemy; jeśli się go zaprzemy, i On się nas zaprze.

—2 Tymoteusza 2, 11,12

Bądźcie trzeźwi, czuwajcie! Przeciwnik wasz, diabeł, chodzi wokół jak lew ryczący, szukając kogo by pochłonać. —1 Piotra 5, 8

A ów niegodziwiec przyjdzie za sprawą szatana z wszelką mocą, wśród znaków i rzekomych cudów. —2 Tesaloniczan 2, 9

Aby otworzyć ich oczy, odwrócić od ciemności do światłości i od władzy szatana do Boga, aby dostąpili odpuszczenia grzechów i przez wiarę we mnie współdziałali z uświęconymi. —Dzieje 26, 18

Wtedy Duch zaprowadził Jezusa na pustynię, aby go kusił diabeł. Wtedy rzekł mu Jezus: Idź

precz, szatanie! Albowiem napisano: Panu Bogu swemu pokłon oddawać i tylko jemu służyć będziesz. Wtedy opuścił go diabeł, a aniołowie przystąpili i służyli mu. —Mateusza 4, 1,10,11

W końcu, bracia moi, umacniajcie się w Panu i w potężnej mocy jego. Przywdziejcie całą zbroję Bożą, abyście mogli ostać się przed zasadzkami diabelskimi. —Efezjan 6, 10,11

Gdyż oręż nasz, którym walczymy, nie jest cielesny, lecz ma moc burzenia warowni dla sprawy Bożej; nim też unicestwiamy złe zamysły. —2 Koryntian 10, 4

Skoro zaś dzieci mają udział we krwi i w ciele, więc i On również miał w nich udział, aby przez śmierć zniszczyć tego, który miał władzę nad śmiercią, to jest diabła. —Hebrajczyków 2, 14

Kto popełnia grzech, z diabła jest, gdyż diabeł od początku grzeszy. A Syn Boży na to się objawił, aby zniweczyć dzieła diabelskie. —1 Jana 3, 8

Przeto poddajcie się Bogu, przeciwstacie się diabłu, a ucieknie od was. Zbliżcie się do Boga, a zbliży się do was. —Jakuba 4, 7,8a

Ktoż nas odłączy od miłości Chrystusowej? Czy utrapienie,

czy ucisk, czy prześladowanie, czy głód, czy nagość, czy niebezpieczeństwo, czy miecz? Ale w tym wszystkim zwyciężamy przez tego, który nas umiłował.

—Rzymian 8, 35,37

A wtedy objawi się ów niegodziwiec, którego Pan Jezus zabije tchnieniem ust swoich i zniweczy blaskiem przyjscia swego. A ów niegodziwiec przyjdzie za sprawą szatana z wszelką mocą, wśród znaków i rzekomych cudów.

—2 Tesaloniczan 2, 8,9

A duchy nieczyste, gdy go ujrzały, padły mu do nóg i wołały: Tyś jest Syn Boży. —Marka 3, 11

## MIŁOŚĆ—SPRAWDZIANEM UCZNIOSTWA 37

Choćbym mówił językami ludzkimi i anielskimi, a miłości bym nie miał, byłbym miedzią dzwięcząca lub cymbałem brzmącym.

—1 Koryntian 13, 1

Owocem zaś Ducha są: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, Łagodność, wstrzemięźliwość.

—Galacjan 5, 22,23a

Rzecz mu znowu po raz drugi: Szymonie, synu Jana, miłujesz mnie? Rzecz mu: Tak, Panie! Ty wiesz, że cię miłuję. Rzekł mu: Paś owieczki moje.

—Jana 21, 16

Jeśli mnie miłujecie, przykazań moich przestrzegać będziecie.

—Jana 14, 15

Jeśli kto mówi: Miłuję Boga, a nienawidzi brata swego, kłamcą jest; albowiem kto nie miłuje brata swego, którego widzi, nie może miłować Boga, którego nie widzi.

—1 Jana 4, 20

Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli miłość wzajemną mieć będziecie.

—Jana 13, 35

My wiemy, że przeszliśmy ze śmierci do żywota, bo miłujemy braci; kto nie miłuje, pozostaje w śmierci.

—1 Jana 3, 14

Na tym bowiem polega miłość ku Bogu, że się przestrzega przykazań jego, a przykazania jego nie są uciążliwe.

—1 Jana 5, 3

## ZMARTWYCHWSTANIE JEZUSA CHRYSTUSA

A my jesteśmy świadkami tego wszystkiego, co uczynił w ziemi żydowskiej i w Jerozolimie; jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Ale Bóg wzbudził go trzeciego dnia i dozwolił mu się objawić. Nie całemu ludowi, lecz świadkom uprzednio wybranym przez Boga, nam, którzy z nim jedliśmy i piliśmy po jego zmartwychwstaniu.

—Dzieje 10, 39-41

A po ośmiu dniach znowu byli w domu uczniowie jego i Tomasz z nimi. I przyszedł Jezus, gdy drzwi były zamknięte; i stanął pośród nich, i rzekł: Pokój wam! Potem

rzekł do Tomasza: Daj tu palec swój i oglądaj ręce moje, i daj tu rękę swoją, i włóż w bok mój, a nie bądź bez wiary, lecz wierz. Odpowiedział Tomasz i rzekł mu: Pan mój i Bóg mój. —Jana 20, 26-28

I powstawszy z martwych wczesnym rankiem, w pierwszy dzień tygodnia, ukazał się najpierw Marii Magdalenie, z której wypędził siedem demonów.

—Marka 16, 9

Który został wydany za grzechy nasze i wzbudzony z martwych dla usprawiedliwienia naszego.

—Rzymian 4, 25



## ZMARTWYCHWSTANIE—NASZA CHWALEBNA 39 NADZIEJA

Nie dziwcie się temu, gdyż nadchodzi godzina, kiedy wszyscy w grobach usłyszą głos jego; I wyjdą ci, co dobrze czynili, by powstać do życia; a inni, którzy źle czynili, by powstać na sąd.

—Jana 5, 28,29

Czyż nie wiecie, że my wszyscy, ochrzczeni w Chrystusa Jezusa, w śmierć jego zostaliśmy ochrzczeni? Pogrzebani tedy jesteśmy wraz z nim przez chrzest w śmierć, abyśmy jak Chrystus wskrzeszony został z martwych przez chwałę Ojca, tak i my nowe życie pro-

wadzili. Bo jeśli wrośliśmy w podobieństwo jego śmierci, wrośniemy również w podobieństwo jego zmartwychwstania.

—Rzymian 6, 3-5

Jeśli jednak Chrystus jest w was, to chociaż ciało jest martwe z powodu grzechu, jednak duch jest żywy przez usprawiedliwienie. A jeśli Duch tego, który Jezusa wzbudził z martwych, mieszka w was, tedy Ten, który Jezusa Chrystusa z martwych wzbudził, ożywi i wasze śmiertelne ciała przez Ducha swego, który mieszka w was.

—Rzymian 8, 10,11

Wybawionym z ręki wrogów bez bojaźni służyć mu w świątobliwości i sprawiedliwości przed nim po wszy stkie dni nasze.

—Łukasza 1, 74,75

Mając tedy te obietnice, umiłowani, oczyśćmy się od wszelkiej zmazy ciała i ducha, dopełniając świątobliwości swojej w bojaźni Bożej.

—2 Koryntian 7, 1

Ja was chrzczę wodą, ku upamiętaniu, ale Ten, który po mnie idzie, jest mocniejszy niż ja; jemu nie jestem godzien i sandałów nosić; On was chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem.

—Mateusza 3, 11

Według powziętego z góry postanowienia Boga, Ojca, do poświęconych przez Ducha ku posłuszeństwu i pokropieniu krwią Jezusa Chrystusa. —1 Piotra 1, 2a

Jeśli tedy kto siebie oczyści od tych rzeczy pospolitych, będzie naczyniem do celów zaszczytnych, poświęconym i przydatnym dla Pana, nadającym się do wszelkiego dzieła dobrego.

—2 Tymoteusza 2, 21

Lecz za przykładem świętego, który was powołał, sami też bądźcie świętymi we wszelkim postępowaniu waszym. —1 Piotra 1, 15

Dlatego i Jezus, aby uświęcić lud własną krwią, cierpiał poza bramą. —Hebrajczyków 13, 12

W nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nienaganni przed obliczem jego w miłości. A obleczcie się w nowego człowieka, który jest stworzony według Boga w sprawiedliwości i świętości prawdy. —Efezjan 1, 4; 4, 24

I będzie tam droga bita, nazwana Drogą Świętą. Nie będzie nią chodził nieczysty; będzie ona tylko dla jego pielgrzymów. Nawet głupi na niej nie zblądzi.

—Izajasza 35, 8

Jeśli wyznajemy grzechy swoje,

wierny jest Bóg i sprawiedliwy i odpuści nam grzechy, i oczyści nas od wszelkiej nieprawości.

—1 Jana 1, 9

Skoro to wszystko ma ulec zagładzie, jakimież powinniście być wy w świętym postępowaniu i w pobożności. —2 Piotra 3, 11

Dążcie do pokoju ze wszystkimi i do uświęcenia, bez którego nikt nie ujrzy Pana.

—Hebrajczyków 12, 14

Staraj się usilnie o to, abyś mógł stanąć przed Bogiem jako wypróbowany i nienaganny pracownik, który wyklada należycie słowo prawdy. —2 Tymoteusza 2, 15

A gdy skończyli modlitwę, zatrzęsło się miejsce, na którym byli zebrani, i napełnieni zostali wszyscy Duchem Świętym, i głosili z odwagą Słowo Boże. —Dzieje 4, 31

Mojego ducha dam do waszego wnętrza i uczynię, że będziecie postępować według moich przykazań, moich praw będziecie przestrzegać i wykonywać je.

—Ezechiela 36, 27

Ale wy nie jesteście w ciele, lecz w Duchu, jeśli tylko Duch Boży mieszka w was. Jeśli zaś kto nie ma Ducha Chrystusowego, ten nie jest jego.

—Rzymian 8, 9

Jeśli więc wy, którzy jesteście żli, umiecie dobre dary dawać dzieciom swoim, o ileż bardziej Ojciec niebieski da Ducha Świętego tym, którzy go proszą.

—Lukasza 11, 13

Ale weźmiecie moc Ducha Świętego, kiedy zstąpi na was, i będziecie mi świadkami. —Dzieje 1, 8a

Był to bowiem mąż dobry i pełen Ducha Świętego i wiary.

—Dzieje 11, 24a

Uczniowie zaś byli pełni radości i Ducha Świętego. —Dzieje 13, 52

## WSPANIAŁE OBIETNICE DLA CHRZEŚCIJAN 43

Bliski jest Pan tym, których serce jest złamane, a wybawia utrapionych na duchu.

—Psalm 34, 19

Przecież to wszystko moja ręka uczyniła tak . . . .—mówi Pan. Lecz Ja patrzę na tego, który jest pokorny i przygnębiony na duchu i który z drzeniem odnosi się do mojego słowa. —Izajasza 66, 2

A Jezus rzekł do niego: . . . Wszystko jest możliwe dla wierzącego. —Marka 9, 23b

Najmilsi! Nie dziwcie się, jakby was coś niezwykłego spotkało, gdy was pali ogień, który służy

doświadczeniu waszemu, ale w tej mierze, jak jesteście uczestnikami cierpień Chrystusowych, radujcie się abyście i podczas objawienia chwały jego radowali się i weselili.

—1 Piotra 4, 12, 13

I otrze wszelką łzę z oczu ich, i śmierci już nie będzie; ani smutku, ani krzyku, ani mozołu już nie będzie; albowiem pierwsze rzeczy przeminęły. —Objawienie 21, 4

Zaufaj Panu i czyn dobrze, mieszka w kraju i dbaj o wierność! —Psalm 37, 3

A oto Ja jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata. —Mateusza 28, 20b

## 44 OBIĘTNICE DLA BĘDĄCYCH W POKUSIE

A że sam przeszedł przez cierpienie i próby, może dopomóc tym, którzy przez próby przechodzą. —Hebrajczyków 2, 18

A Bóg pokoju rychło zetrze szatana pod stopami waszymi.  
—Rzymian 16, 20a

Dotąd nie przyszło na was pokuszenie, które by przekraczało siły ludzkie; lecz Bóg jest wierny i nie dopuści, abyście byli kuszeni ponad siły wasze, ale z pokuszeniem da i wyjście, abyście je mogli znieść. —1 Koryntian 10, 13

Gdy będziesz przechodził przez wody, będę z tobą, a gdy przez

rzeki, nie zaleją cię; gdy pójdziesz przez ogień, nie spłoniesz, a płomień nie spali cię. —Izajasza 43, 2

Wiele nieszczęść spotyka sprawiedliwego, ale Pan wyzwala go ze wszystkich. —Psalm 34, 20

A wiemy, że Bóg współdziała we wszystkim ku dobremu z tymi, którzy Boga miłują, to jest z tymi, którzy według postanowienia jego są powołani. —Rzymian 8, 28

Nie mamy bowiem arcykapłana, który by nie mógł współczuć ze słabościami naszymi, lecz doświadczonego we wszystkim, podobnie jak my, z wyjątkiem grzechu.  
—Hebrajczyków 4, 15

Zwycięzcę uczynię filarem w świątyni Boga mojego i już z niej nie wyjdzie, i wypiszę na nim imię Boga mojego, i nazwę miasta Boga mojego, nowego Jeruzalem, które zstępuje z nieba od Boga mojego, i moje nowe imię.

—Objawienie 3, 12

Zwycięzca zostanie przyobleczony w szaty białe, i nie wymażę imienia jego z księgi żywota, i wyznam imię jego przed moim Ojcem i przed jego aniołami.

—Objawienie 3, 5

Zwycięzca odziedziczy to wszystko, i będę mu Bogiem, a on będzie mi synem. —Objawienie 21, 7

Zwycięzcy pozwolę zasiać ze mną na moim tronie, jak i Ja zwyciężyłem i zasiadłem wraz z Ojcem moim na jego tronie.

—Objawienie 3, 21

Kto ma uszy, niechaj słucha, co Duch mówi do zborów. Zwycięzcy dam spożywać z drzewa żywota, które jest w raju Bożym.

—Objawienie 2, 7

Kto ma uszy, niechaj słucha, co Duch mówi do zborów. Zwycięzcy dam nieco z manny ukrytej i kamyk dam mu biały, a na kamyku tym wypisane nowe imię, którego nikt nie zna, jak tylko ten, który je otrzymuje. —Objawienie 2, 17

Tym zaś, którzy żyją w stanie małżeńskim, nakazuję nie ja, lecz Pan, ażeby żona męża nie opuszczała, a jeśliby opuściła, niech pozostanie niezamężna albo niech się z mężem pojedna; niech też mąż z żoną się nie rozwodzi. Żona związana jest tak długo, dopóki żyje jej mąż; a jeśli mąż umrze, wolno jej wyjść za mąż za kogo chce, byle w Panu.

—1 Koryntian 7, 10,11,39

Albowiem zamężna kobieta za życia męża jest z nim związana prawem; ale gdy mąż umrze, wolna jest od związku prawnego z mężem. A zatem, jeśli za życia

męża przystanie do innego mężczyzny, będzie nazwana cudzołożnicą, jeśliby jednak mąż zmarł, wolna jest od przepisów prawa i nie jest cudzołożnicą, gdy zostanie żoną drugiego męża.

—Rzymian 7, 2,3

Każdy kto opuszcza żonę swoją, a pojmuje inną, cudzołoży, a kto opuszczoną przez męża poślubia, cudzołoży.

—Łukasza 16, 18

A Ja wam powiadam, że każdy, kto opuszcza żonę swoją, wyjąwszy powód wszeteczeństwa, prowadzi ją do cudzołóstwa, a kto by opuszczoną poślubił, cudzołoży.

—Mateusza 5, 32



# JEZUS CHRYSTUS POWRÓCI NA ZIEMIĘ

47

A jeśli pójdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę znowu i wezmę was do siebie, abyście, gdzie Ja jestem, i wy byli. —Jana 14, 3

I wtedy ukaze się na niebie znak Syna Człowieczego, i wtedy białdać będą wszystkie plemiona ziemi, i ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłokach nieba z wielką mocą i chwałą.

—Mateusza 24, 30

Kto bowiem wstydzi się mnie i słów moich przed tym cudzołożnym i grzesznym rodem, tego i Syn Człowieczy wstydzić się będzie, gdy przyjdzie w chwale Ojca swego z aniołami świętymi.

—Marka 8, 38

Umiłowani, teraz dziećmi Bożymi jesteśmy, ale jeszcze się nie objawiło, czym będziemy. Lecz wiemy, że gdy się objawi, będziemy do niego podobni, gdyż ujrzymy go takim, jakim jest. I każdy, kto tę nadzieję w nim pokłada, oczyszcza się, tak jak On jest czysty.

—1 Jana 3, 2,3

I wy bądźcie gotowi, gdyż Syn Człowieczy przyjdzie o takiej godzinie, której się nie spodziewacie.

—Łukasza 12, 40

Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego z aniołami swymi, i wtedy odda każdemu według uczynków jego.

—Mateusza 16, 27

Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą.

—Łukasza 21, 33

Albowiem proroctwo nie przychodziło nigdy z woli ludzkiej, lecz wypowiadali je ludzie Boży, natchnieni Duchem Świętym.

—2 Piotra 1, 21

Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości.

—2 Tymoteusza 3, 16

Słowo twoje jest pochodnią nogom moim i światłością ścieżkom moim.

—Psalm 119, 105

## MÓDL SIĘ I PRZEBACZAJ

A wy tak się módlcie: Ojciec nasz, któryś jest w niebie, Święć się imię twoje, Przyjdź Królestwo twoje, Bądź wola twoja, jak w niebie, tak i na ziemi. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj, i odpuść nam nasze winy, jak i my odpuszczamy naszym winowajcom; i nie wódź nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode złego; Albowiem twoje jest Królestwo i moc, i chwała na wieki wieków. Amen. Bo jeśli odpuścicie ludziom ich przewinienia, odpuści i wam Ojciec wasz niebieski. A jeśli nie odpuścicie ludziom, i Ojciec wasz nie odpuści wam przewinień waszych. —Mateusza 6, 9-15

## BOŻY SPOSÓB ZBAWIENIA

### *Potrzebuję Zbawiciela.*

Gdyż wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały Bożej. —Rzymian 3, 23

Lecz wasze winy są tym, co was odłączyło od waszego Boga.

—Izajasza 59, 2a

### *Chrystus umarł za mnie.*

Gdyż i Chrystus raz za grzechy cierpiał, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was przywieść do Boga.

—1 Piotro 3, 18a

### *Potrzebuję pokuty z grzechów.*

Przeto upamiętajcie i nawróćcie się, aby były zglądzone grzechy wasze.

—Dzieje 3, 19

Kto ukrywa występki, nie ma powodzenia, lecz kto je wyznaje i

porzuca, dostępuje miłosierdzia.

—Przypowieści 28, 13

### *Muszę wiarą przyjąć Jezusa.*

Tym zaś, którzy go przyjęli, dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię jego.

—Jana 1, 12

### *Mogę być pewnym swego zbawienia.*

Kto ma syna, ma żywot.

—1 Jana 5, 12a

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, kto słucha słowa mego i wierzy temu, który mnie posłał, ma żywot wieczny i nie stanie przed sądem, lecz przeszedł z śmierci do żywota.

—Jana 5, 24

Poland

Polish

PQL <sup>103 P</sup>